
SM LOUVA O DÍLO
Odvedení dešťových vod z okolí atletického stadionu Krnov

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
ICO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoby:

002 96 139 
CZ 002 96 139 
Ir 
Ir
B
R
B
P

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Profil zadavatele: 
na straně objednatele

Ir
K
7
https:/ /www.vhodne-uverejneni.cz/profil/ 00296139

a

Ing. Petr Malinovsky

se sídlem S
IČO: 105 98 600
DIČ: CZ 600 430 1204
Jednající: Ir
Bankovní spojení: K
Číslo účtu: 1
Kontaktní osoba: Ir
Telefon, e-mail: +'

234

n

239

na straně zhotovitele
I.

Preambule
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikáni 
v oboru Provádění staveb, jejích změn a odstraňování, přičemž toto jeho oprávnění není žádným 
způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle 
této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikáni 
týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že sí řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování 
prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 
plněním nemožným.

kt rnov 1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00296139


4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 
minimálně ve výši 5 mil. Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli na jeho 
požádání předložit k nahlédnutí. Pojistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a nedílnou 
součást této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou provést svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo „Odvedení 
dešťových vod z okolí atletického stadionu Krnov" (dále jen také jako dílo), a to na pozemcích 
objednatele vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto článku a závazek 
objednatele za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle 
podmínek této smlouvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen úplnou projektovou dokumentací zhotovenou 
firmou ADEA projekt s. r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava, IČO 05725666, která tvoří Přílohu 
č. 1 a nedílnou součást této smlouvy a dále zadávacími podmínkami zadávacího řízení. 
Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s vyhláškou č.169/2016 Sb. Odpovědnost za 
úplnost a správnost předané projektové dokumentace má v celém rozsahu objednatel. 
Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 
projektové dokumentace nejpozději před zahájením prací na díle a je povinen upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhu na jejich odstranění a 
dopadem na cenu díla, je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu.

3. Objednatel předal projektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci zhotoviteli po 
podpisu této smlouvy, a to v jednom (1) vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost za správnost 
a úplnost předané projektové dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci 
přijal od objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez 
nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které nebyly součástí předané projektové 
dokumentace a jejichž provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu smlouvy 
nebo které vyplynou z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 
konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 
spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do 
užívání.

5. Předmět smlouvy může být rozšířen o další práce a činnosti, výhradně však na základě 
požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje vždy realizovat. 
Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně 
odsouhlaseného písemného dodatku ktéto smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami, 
tento dodatek musí obsahovat také dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat dohodu 
o prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislosti s prováděním víceprací, tato může být 
uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této části smlouvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit, zda je 
schopen požadované vícepráce provést v termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2. Pokud 
zhotovitel v souvislosti s požadovanými vícepracemi nepožádá objednatele o prodloužení 
termínu dokončení díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést celé dílo včetně víceprací 
v termínu dle čl. III. odst. 2. V takovém případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn 
požadovat prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislosti s provedením víceprací nebo 
namítat neplnění termínu pro dokončení díla v souvislosti s takto provedenými vícepracemi.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2 v souvislosti 
s požadovanými vícepracemi, je povinen svůj požadavek na prodloužení termínu objektivizovat 
tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost na její realizaci v souladu

kt rnov 2lStránka



s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a strojů. Takto objektivně 
vyjádřená časová náročnost pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 
dodatku smlouvy, kterým bude termín pro dokončení díla případně prodloužen.

8. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této částí smlouvy platí í v případě méně prací 
st ím , že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení 
určené částí prací okamžitě a předmět díla bude o tyto méně práce upraven v nejblíže 
uzavíraném dodatku smlouvy, nejpozdějí bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí í všechna plnění a veškeré 
práce čí další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 
stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 
zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů 
dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 
inženýrských sítí, jakož i místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání 
komunikací a ploch potřebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby 
a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace 
skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.

10. Vlastníkem díla i v době jeho provádění je objednatel.
11. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. je objednatel povinen pro stavbu určit koordinátora 

BOZP. Zhotovitel je povinen dbát pokynů a nařízení koordinátora týkajících se BOZP, umožnit mu 
kontrolu BOZP na staveništi a zápisy do SD. Nedodržení plnění požadavků koordinátora 
k nápravě porušení BOZP na stavbě bude ze strany objednatele sankcionována smluvní pokutou.

12. Nedílnou součástí díla jsou dále:
a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sítí příp. vnitřních rozvodů (při 

realizaci stavby uvnitř stávajících objektů), odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,

b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 
dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
f) projednání a zajištěni případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opatření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení 
užívání komunikace,

g) průběžné čištění objektů a jeho okolí,
h) uvedení zařízení do trvalého provozu,
í) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,
j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,
k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel),
l) zhotovitel je povinen projednat s vlastníky jednotlivých nemovitostí, kteří budou připojeni 

na novou splaškovou kanalizaci, umístění trasy kanalizační přípojky včetně revizní šachty. O 
tomto projednání bude vždy proveden samostatný písemný protokol včetně situačního 
výkresu, který bude nejpozději 3 dny před zahájením výkopových prací odsouhlasen 
objednatelem,

m) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
n) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavebních sutí na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění,

kt rnov 3|S t r á n k a



o) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 
příkopy, propustky apod.),

p) zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací 
řízení (i dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),

q) zajištěni všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

r) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.
Doba a místo plnění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 
a nedílnou součást této smlouvy a veřejné zakázky „Odvedení dešťových vod z okolí atletického 
stadionu Krnov".

2. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla: do pěti dnů ode dne převzetí staveniště
Termín ukončení díla: do 30. 11. 2021

3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními 
stranami na základě písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště. K převzetí staveniště bude 
zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny předem.

4. Zhotovitel je povinen staveniště v této lhůtě převzít a zahájit práce na díle nejpozději do 5 
kalendářních dní od data převzetí staveniště.

5. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 
přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

6. Bude-li toto přerušení prací trvat déle než tři měsíce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již 
realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným 
zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou 
objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

7. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín provedení díla.

8. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v čl. II, odst. 2 této smlouvy.

1.

IV.

Cena díla
Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované včl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 
smluvních stran ve výši:

cena celkem bez DPH 
21% DPH
CENA CELKEM VČETNĚ 21% DPH

1.388.548,60 Kč 
291.595,21 Kč 

1.680.143,81 Kč

slovy: jeden milion šest set osmdesát tisíc korun sto čtyřicet tři korun osmdesát jedna haléřů 
Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 
zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 
dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost

kt rnov 4|S t r á n k a



zohlední pří fakturací. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním dodatkem ktéto 
smlouvě o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročítelná pouze 
za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 
vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 
smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 
výměr a specifikace prací, dodávek a služeb požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně 
zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek, je úplný a závazný, tvoří Přílohu č. 3 
a nedílnou součást této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medii nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se 
zhotovitel zavazuje obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá 
media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.

6. Cenu díla lze měnit pouze:
a) Odečtením všech nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výší součtu veškerých 
odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
dodatečných prací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 
dokumentací nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy 
a množství odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 
v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovní podle 
aktuálního ceníku RTS čí ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle Sborníku cen 
stavebních prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného obchodní společností RTS 
a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z transparentního základu 
např. z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých 
složek u výrobců čí subdodavatelů.

- V případě sporu o výší ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 
provést za cenu vypočtenou objednatelem s tím, že se může následně domáhat 
doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se pří realizaci díla vyskytly skutečností odlišné od dokumentace předané 
objednatelem

7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, 
že na jejích provedení bude mezí smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

8. Cena díla musí být změněna vždy, když:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla;
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla;
c) pří realizaci se zjisti skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je 
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla;
d) pří realizaci se zjisti skutečností odlišné od dokumentace předané objednatelem 
(neodpovídající geologické údaje a podobně).

kt rnov 5|S t r á n k a



v.
Platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle 
rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 
rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 
měsíci a zjištěných k poslednímu dní kalendářního měsíce a tento den je dnem zdanitelného 
plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací 
odsouhlaseného smluvními stranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 
skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel nejpozději do t ří (3) kalendářních 
dnů od skončení kalendářního měsíce zašle objednateli soupis těchto prací st ím , že objednatel 
nebo technický dozor stavby tento soupis schválí s připojením podpisu ve lhůtě do sedmi (7) 
kalendářních dní od jeho přijetí nebo v téže lhůtě vrátí tento soupis s výhradami. Odsouhlasením 
a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit 
vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „faktura"). 
Zhotovitel se zavazuje nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění vystavit a doručit daňový doklad objednateli. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Faktura nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92 zákona o dani z přidané 
hodnoty (není ekonomický příjem). Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je 
zhotovitel povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,
d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),
e) číslo a datum vystavení faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) přesný název stavby
h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 
účtu, na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
3. V případě, že bude zhotovitelem vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 
maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s tím, že částka rovnající se 10 % ceny 
díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstranění všech vad a nedodělků bude 
objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 
jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst. 2 tohoto článku tím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „faktura"), kterými 
vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Po ukončení přejímacího řízení 
podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu na cenu 
díla. Objednatel je povinen uhradit zadrženou část v termínu do 15 dnů po předání a převzetí 
díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost nahradit zádržné bankovní zárukou. 
Objednatel je oprávněn zádržné uplatnit až po úhradě ceny díla snížené o sjednané zádržné.

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.
6. Platby budou provedeny bezhotovostně.
7. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništi prováděnou oprávněnými zástupci objednatele

kt rnov 6|S t r á n k a



i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 
nejen umožnit, ale také poskytnout k ní veškerou potřebnou součinnost.

8. Zhotovitel je povinen doručit fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 
vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat některou zákonnou nebo 
smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 
objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

10. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 
smluvní strany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost zaplatit.

12. Objednatel je oprávněn pozdržet úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 
provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými 
podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

VI.

Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.
2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilosti díla sloužit svému účelu. 

Objednatel tak nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují.

3. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož 
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 
V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky (s výhradami ve smyslu §2605 Obč. zák.) 
bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o ukončení díla a připravenosti 
k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 
přejímacího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu 
řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 
objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 
odstranit nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních dní od předání a převzetí Díla, nebude-li 
v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat objednateli 
takové odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán 
dodatek k protokolu o předání a převzetí díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho části je objednatel povinen sepsat zápis, který bude obsahovat:
a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,
d) datum vydání a čísla stavebních povolení,
e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,
g) datum a místo sepsání zápisu,
hjjména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
i) seznam převzaté dokumentace,

kt rnov 7|Stránka



j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho částí,
k) termín vyklízení staveniště,
l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň pří přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3x v tištěné podobě).

7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po 

odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany dodatek 
k předmětnému protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět 
smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

9. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 
neoprávněnosti nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 
opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 
Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou 
uvedeni ve stavebním deníku.

11. Za organizaci předávacího řízení odpovídá objednatel.
12. Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 

nestane - li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do tří dnů ode dne předání díla.

VII.

Způsob provádění díla
1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a 

přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají 
předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 
zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu 
a zápisem o předání a převzetí je předat jejich majitelům.

3. Součástí díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných 
měření, materiálů, pomůcek, přístrojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných 
znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodetické zaměření sítí (3x 
v tištěné podobě, l x  v digitální podobě), geometrický plán (3x v tištěné podobě a l x  digitální 
podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opatření, veškerých poplatků a odvodů 
nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených 
dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další 
vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 
jeho přejímky a příp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem 
nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení 
a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení 
do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajistí 
stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, 
ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi.

6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 
potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

k (  rnov ^ S t r á n k a



7. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese 
zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat kompletní technické a provozní 
návody a předpisy v českém jazyce (2x v tištěné a 2x v digitální formě), které jsou potřebné pro 
budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 
nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 
objednatelem a s požadavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 
zajistit v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 
při provádění díla.

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště 
a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporučení vyplývající ze 
stavebního povolení k provádění stavby (díla) čí z jiných rozhodnutí vydaných příslušnými 
správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud tím nebude 
porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajistit vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před 
zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 
ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly 
objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel 
zakrýt předmětné práce a pokračovat v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva 
zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 
a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli 
přerušení všech prací a odkrytí všech neoprávněně zakrytých částí díla k provedení kontroly, vše 
na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat v provádění díla až 
po ukončení kontroly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit správcům 
inženýrských sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí 
ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sítí je 
povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzetí provedených prací a kontrole 
dotčených sítí. Tyto skutečností správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem 
ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinností zhotovitele provést řádnou výzvu dle 
předchozí věty jsou správci sítí či objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího 
odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit dodatečnou kontrolu 
dotčených sítí í včetně příp. jejich opětovného odkrytí. Zhotovitel je povinen před zakrytím 
dotčených sítí v případě potřeby zajistit na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději 
před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli.

18. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

19. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 
to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů 
či nevhodnost realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 
zástupce je povinen se zúčastnit kontrolních dnů, které se budou konat pravidelně jednou týdně.

kt rnov 9lStránka



21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, zeje opatří objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
odpovědnost, jako by je prováděl sám.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ve výjimečných případech s písemným souhlasem 
objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení.

24. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. 
Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci 
díla, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

25. Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí: Ing. Petr 
Malinovský
Stavbyvedoucí je zhotovitelem pověřen řízením prací při provádění díla a je zhotovitelem 
zmocněn ke všem úkonům souvisejícím s prováděním předmětu díla, koordinací prací 
poddodavatelů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do stavebního 
deníku a řešením všech technických problémů při provádění díla. Zhotovitel je povinen zajistit 
přítomnost stavbyvedoucího na stavbě, a to v pracovní dny v rozsahu min. 2 hodin denně.

26. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajistí na své náklady 
zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu 
provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 
v souvislosti se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spotřeby vody a energií bude 
zjištěna pomocí podružného měření vody a elektřiny, které zajistí na své náklady zhotovitel. 
Evidence spotřeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako 
počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 
stavby či provozovateli.

Vlil.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních 
předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/2006 
Sb. (viz znění Vyhlášky 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/2006 Sb.), o dokumentaci 
staveb. Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, 
které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 
pro řádné provádění díla.

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět zápisy objednatel nebo pracovník 
ktomu objednatelem pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit se k zápisu 
zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě t ří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné 
změnit obsah této smlouvy. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za 
závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné 

změny těchto údajů,
b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
c) seznam dokladů a úředních opatření, týkajících se stavby,
d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku 
nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 
textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

kc rnov 1°is *r á n k a



5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečností související s plněním smlouvy. Jedná 
se zejména o:
a) časový postup prací, jejích kvalitu a rozsah provedených prací
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové 

dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
d) stanovení termínů k odstranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do předání dokončeného 
díla objednateli a odstranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 
řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 
dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpís denních 
záznamů ze stavebního deníku průběžně pří prováděné kontrolní činnosti.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku í deník více-prací a méně-prací, který 
odděleně bude sloužit jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu 
í vlastního provedení více-prací nebo méně-prací v tomto deníku musí být potvrzeno 
zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se řídí 
předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 
k provedení zápisů kontrolními orgány.

IX.

Záruka za dílo, odpovědnost za vady
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jíně dokumentací vztahující se k provedení díla, popř. pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které 
se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinnosti.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technologie použité 
a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém jí 
poskytují výrobci příslušných materiálů a technologii, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-lí se vada na provedeném díle pří kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 
objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné 
oznámení (dále jen „reklamací"), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamací uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamací 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamací objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady a to 
í v případě, že reklamací neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel í ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním 
uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel 
oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jíně odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 
odstranit nejpozdějí do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny

kcrnov ^Stránka



respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací.
9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.
10. Zhotovitel je povinen zabezpečit v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odstraňování vady.
11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
X.

Odpovědnost za škodu
1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost zhotovitele se 
nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které 
nese zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu 
smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání díla, jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů 

a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 
vzniklé jejich provozováním.

6. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třetím osobám a tato škoda nebude 
kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody 
uhradit z vlastních prostředků.

XI.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší ve výší 0,1% z ceny díla včetně 
DPH, za každý i započatý den prodlení se splněním termínu dokončení a předáním díla bez vad 
a nedodělků a nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den 
podpisu protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V případě, že zhotovitel nesplní oprávněný požadavek koordinátora BOZP k nápravě porušení 
BOZP na stavbě ani v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve 
stavebním deníku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výší 5.000,00 Kč 
za každý takovýto případ.

3. V případě prodlení s vyklízením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,00 Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

4. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi ani 
v dodatečné třídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý takovýto 
prokazatelně zjištěný případ.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 
a každou neodstraněnou vadu V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou 
neodstraněnou vadu.

7. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je

kt rnov 12lStránka



zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za vadu a den 
prodlení.

8. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. VII odst. 24. této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každý zjištěný případ 
takového porušení.

9. V případě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,00 Kč za takové to porušení smlouvy.

10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

11. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním.

12. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

13. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 
pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 
vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 
započtení možné.

XII.

Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 
Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 
k započtení.

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď strany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 
dodatek nebo odchylku oproti nabídce, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností.
6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 
ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 
§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

kt rnov 13|S t r á n k a



9. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, nebo 
dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 
provádění díla, a uhradit objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit 
zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění.

13. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Města 
Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 
s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
17. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

19. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Krnova usnesením č. 2652/65/RM/2021 
dne 26. 7. 2021

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Projektová dokumentace
2. Doklad o pojištění odpovědnosti z provozní činnosti zhotovitele
3. Oceněný položkový rozpočet
4. Přehled poddodavatelů
5. Časový harmonogram provádění díla v rozsahu dle zadávacích podmínek
6. Plán organizace výstavby

V Krnově dne.............................. V .........................dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

elektronicky podepsáno

¡a linovstý

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Malinovsky 
Datum: 2021.09.10 
10:32:26+02'00'

Ing. Petr Malinovský

kt rnov 14|S t r á n k a

osobní údaj

http://www.krnov.cz


Z-VPPN60/N
M H 1

JS Š>
VNA

Číslo pojistné smlouvy: 32126570-18 
Stav k datu 10. 2. 2015 
Kód pojištění: DPO02 
Pořadové číslo pojištění: 4

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele
1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04, Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistník, Pojištěný:
Titul: Ing., Jméno: Petr, Příjmení: Malinovský 
Datum narození: 3 0
IČ: 10598600 zapsaná:

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové
ho čísla a je  platná ode dne 10. 2. 2015.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále jen 
„všeobecné pojistné podmínky“), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podni
katele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujed
náními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč 8 000 000,-
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

V provozovně se vyrábějí nebo zpracovávají potraviny NE
S provozovanou činností jsou spojeny práce s hořlavinami nebo chemikáliemi,
radioaktivními látkami nebo s otevřeným ohněm ANO
S provozovanou činností jsou spojeny práce s výbušninami a třaskavinami NE
S provozovanou činností jsou spojeny práce ve výškách nad 5 m ANO
S činností je spojeno provozování střediska praktického vyučování
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování NE
Při poskytování služby dochází k odkládání věcí zákazníků na místech, která nejsou trvale hlídána NE

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s:
-  činnostmi vykonávanými na základě:
výpis z veřejné části živnostenského rejstříku platný k 9.2.2015 vydané/ho MěÚ Krnov v Krnově, č . , dne

4.2. Odchylně od článku 3 bodu 1 písm. c) doplňkových pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na škody na věcech, na 
kterých pojištěný prováděl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto, že tato činnost byla provedena vadně. Předpo
kladem vzniku práva na plnění z pojištění je skutečnost, že pojištěný dodržel předepsaný nebo notoricky známý či běžně pou
žívaný postup, resp. návod k používání zařízení, stroje nebo jiné věci.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění v Kč 10 000 000,-
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 4

osobní údaj

osobní údaj

http://www.ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 32126570-18

Stav k datu 10. 2. 2015

Kód pojištěni: DPO02

Pořadové číslo pojištění: 4

Pojištění v základním rozsahu se sjednává spoluúčastí v Kč 10 000,-

4.3. Pojištění se dále sjednává v rozsahu těchto doložek:

Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci
Odchylně od ustanovení článku 2 bod 1 doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpověd
nost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo 
pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v 
rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností 
nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se spl
něním smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou 
byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. Pojištění se rovněž nevztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Dále se ujednává, že pokud není níže uvedeno jinak, pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s 
poradenstvím ve věcech dotací z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty, za škodu vzniklou v souvislosti 
s organizací veřejných zakázek a dále vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 300 000,-
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč 10 000,-

Doložka V73 Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých pojištěným, 
jež mají být předmětem jeho závazku.
Odchylně od ustanovení článku 3 bod 1 písm. b) doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
odpovědnost za škodu na věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku. Pojištění se však nevztahuje 
na škody vzniklé pohřešováním věci. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních smluv.
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 500 000,-
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V73 se sjednává se spoluúčastí v KČ 10 000,-

Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo nemo
ci z povoláni
Odchylně od doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jedná
ní pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy se na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolá
ní, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pra
covním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla 
zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 10 000 000.-
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se spoluúčastí v Kč 10 000,-

Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 6 bodu 1 písm. e) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
odpovědnost za Škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v případě škody na životním prostředí je, že v době trvání pojištění nastala 
jak škodná událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí 
náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na ži
votním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlou
vě.
Pojišťovna poskytne plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opa
třeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemic
kých látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických lát
kách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ke kterému došlo nebo dochází následkem 
škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik ško
dy na zdraví nebo majetku fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely 
tohoto pojištění nepovažuje stát.
Jiné náklady ve smyslu článku 10 bodu 2 všeobecných pojistných podmínek řízení, náklady řízení o náhradě škodě (náklady 
na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projedná
váním nároku na náhradu škody) uhradí pojišťovna maximálně do výše sjednaného sublimitu plnění.

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 4

http://www.ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 32126570-18

Stav k datu 10. 2. 2015

Kód pojištění: DPO02

Pořadové číslo pojištění: 4

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených v článku 6 bodě 1 všeobecných pojistných podmínek a speciálních výluk z po
jištění uvedených v článku 3 bodě 1 doplňkových pojistných podmínek se pojištění v rozsahu tohoto bodu dále nevztahuje na 
odpovědnost za škodu:
-  vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
-  vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
-vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
-  vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, po
škozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobe
ním ekologické újmy,
-  vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních 
ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
-  vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
- vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
-- způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
-  vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto poru
šení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného 
před vznikem škodné události,
-  vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly 
nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné 
události,
-je jíž  možnost nemohla být odhalena v době. kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických 
poznatků neumožňoval,
-je jíž  úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo ne
přímo krylo tutéž škodu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako 
plnění z tohoto jiného pojištění.
Ve vztahu k tomuto připojištění v rozsahu doložky V99 má pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 11 všeobec
ných pojistných podmínek a v článku 5 doplňkových pojistných podmínek tyto povinnosti:
-  Povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost, ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. 0  všeobecných pojistných pod
mínek je pojištěný povinen splnit nejpozději do 35 dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí 
sankce uvedené v článku 11 bodě 3 všeobecných pojistných podmínek (právo pojišťovny plnění ze smlouvy odmítnout).
-  Pojištěný je dále ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. 1) všeobecných pojistných podmínek povinen dohodnout se s pojišťov
nou poté, co nastala škodná událost, na osobě experta, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné 
události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny, 
neuhradí pojišťovna náklady na tohoto experta.
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává se sublimitem plnění v Kč 100 000,-
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává se spoluúčastí v Kč 10 000,-

DoložkaVlOla Ochrana osobnosti
Odchylně od ustanovení článku 6 bod 2 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
náhradu nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) uplatněné 
v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském 
soudním řízení, škoda na zdraví vznikla v době trvání pojištění a zároveň z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato 
náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek.
Pojištění v rozsahu doložky VlOla se sjednává se sublimitem plnění v Kč 200 000,-
Pojištění v rozsahu doložky VlOla se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu doložky VlOla se sjednává se spoluúčastí v Kč 10 000,

4.4. Odchylně od ustanovení článku 10 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného 
v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

Pol. č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč
01 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu 16 092,-
02 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 70 1 620,-
03 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 73 4 169,-
04 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 79 1 800,-
05 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 99 270,-
06 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky Vl Ol a 1 080,-

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 4

http://www.ceskapojlstovna.cz


Číslo pojistné smlouvy: 32126570-18 

Stav k datu 10. 2. 2015

Kód pojištění: DPO02 

Pořadové číslo pojištění: 4

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v KČ
Pojištění se sjednává s obchodní slevou 30,00 % tj. v Kč 
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč

25 031,- 
7 509,- 

17 521,-

6. Počátek a doba trvání pojištěni
Pojištěni se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 10. 2. 2015 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu 
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Výpis z veřejné částí Živnostenského rejstříku platný k 9.2.2015 
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za škodu podnikatelů podnikajících v ob
lasti obchodu, služeb nebo výroby OP01

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jim uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na písemné dotazy 
pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištěni.

Sjednáno v __________________________ dne -T~_______ v ______hodin______minut

Ing. Petr Malinovsky Lukáš VČELNÝ 
5250 pojišťovací agent 7315250 

registrace ČNB i. 125388VPA 
zastupující ČP a.s. na základů plné moci 

Česká pojišťovna a,s„ Nám. Hrdinů 6, Krnov

L u k á š  V če ln ý

—  Tel.: 554 617 112, 777 302 769

Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s. 
pověřeného uzavřením této smlouvy

Klientský servis tel.: +420 841 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 4 z 4

osobní údaj
osobní údaj

http://www.ceskapojistovna.cz


V116

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo: 32126570-18

Inform ace o zprostředkovateli

Dle § 21 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí a o změně 
živnostenského zákona v platném znční. Informace pro klienta jsou informacemi vc smyslu výše uvedeného zákona, které je pojišťovací 
zprostředkovatel povinen před uzavřením pojistné smlouvy nebo, je-li to nezbytné, při její zménž, klientovi nebo pojistníkovi sdělit (dále jen 
„klient"), nejsou závazným návrhem k uzavření pojistné smlouvy.

Klient Pojišťovací zprostředkovatel

Jméno a příjmení: Ing. Petr Malinovský 
! 1, ČESKÁ REPUBLIKA
JU. IVOU

IČ: 10598600

Jméno a příjmení: Lukáš VČELNY 
IČ Lukáš Včelný
Místo podnikání: ! £ ! £ £

Registrační číslo ČNB: a s. na zákiadč plné moci
Česká pojišťovna a.s,, Nám. Hrdinů 6, Krnov 

Tel.: 554 611  112.777 302 769

Zprostředkovatel
Zprostředkovatel působí jako pojišťovací zprostředkovatel. Při poskytování svých služeb vychází z portfolia produktů České pojišťovny a.s. 
a České pojišťovny ZDRAVÍ a.s., které je oprávněn zprostředkovávat na základě smlouvy, přičemž neprovádí analýzu dle zák. č. 38/2004 Sb.

Registrace a způsob, jakým lze registraci ověřit
Zprostředkovatel je zapsán v elektronickém registru vedeném Českou národní bankou. Zápis zprostředkovatele lze ověřit na internetových 
stránkách České národní banky (www.cnb.cz).

Způsob vyřizování stížností a mimosoudní řešení sporů
Stížnosti na zprostředkovatele lze podat prostřednictvím České pojišťovny na adresu: Česká pojišťovna, P. O. BOX 305, 601 00 Brno. 
Stížnosti se vyřizují písemnou formou, pokud se zákazník či jiná dotčená osoba a Česká pojišťovna nedohodnou jinak. Stížnost je možné 
podat také přes internetové stránky www.ceskapojistovna.cz. Dále je možné se se stížností obrátit také na Českou národní banku.
Na Příkopě 28. 115 03 Praha 1.
Rozhodování sporů z pojištění standardně přísluší obecným soudům, Spory mezi pojišťovnami nebo pojišťovacími zprostředkovateli 
a zájemci o pojištěni, pojistníky, pojištěnými, oprávněnými osobami nebo obmyšlenými při nabízení, poskytování nebo zprostředkování 
životního pojištění, pokud je jinak k rozhodnutí takových sporů dána pravomoc českého soudu, lze též řešit prostřednictvím finančního 
arbitra. Řízení před arbitrem se zahajuje podáním návrhu a řídí se zákonem č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi. Návrh lze podat též na 
formuláři vydaném arbitrem. Vzor podáni uveřejni arbitr též způsobem umožňujícím dálkový přístup (viz http://www.fmarbitr.cz/cs/).

Kontaktní údaje pro komunikaci s Českou pojišťovnou
Sídlo společnosti: Česká pojišťovna, a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1
Telefonní linka Klientského servisu: 841 114 114
Web: www.ceskapojistovna.cz
Webový formulář: https://www.on-linepojisteni.cz/ks/Dotaz_PS.aspx
Datová schránka: v93dkf5
Jakákoli pobočka České pojišťovny

Požadavky a potřeby klienta související se sjednávaným firemním pojištěním
Pojištění nemovitých věcí Pojištění odpovědnosti za škodu dopravce
Pojištění movitých věcí Pojištěni odpovědnosti za škodu

Pojišťovací zprostředkovatel doporučuje klientovi tento pojistný produkt:

Pojištění staveb pro případ živelních a dalších sjednaných Pojištěni movitých věcí pro případ krádeže a loupeže
nebezpečí
Pojištění odpovědnosti podnikatele Živelní pojištění movitých věcí
Aktualizace živnostenských oprávnění dle výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku

Důvody, na kterých pojišťovací zprostředkovatel zakládá svá doporučeni pro výběr daného pojistného produktu

D Příjmy firmy D Majetková situace firmy D Počet zaměstnanců
□  Plány do budoucna □  Stávající zajištění firmy 0  Druh podnikání firmy

Pojišťovací zprostředkovatel svým podpisem potvrzuje, že svoji činnost vykonává s odbornou péčí, chrání zájmy spotřebitele, neuvádí 
nepravdivé, nepřesné, nedoložené, neúplné, nejasné nebo dvojsmyslné údaje a informace, nczamlčujc údaje o charakteru a vlastnostech 
poskytovaných služeb. Na požádáni předložil klientovi osvědčení o svém zápisu do registru dle zákona č. 38/2004 Sb. Na žádost klienta mu

T
C

89925002012 
0220362247361A

osobní údaj

http://www.cnb.cz
http://www.ceskapojistovna.cz
http://www.fmarbitr.cz/cs/
http://www.ceskapojistovna.cz
https://www.on-linepojisteni.cz/ks/Dotaz_PS.aspx


s
s ČESKÁ

POJIŠŤOVNA
sdílí způsoby svého odměňováni. Nebude poskytoval v souvislosti se svou činnosti Náhradního pojišťovacího agenta kliento' 
finanční, materiální či nemateriální výhody.

Klient svým podpisem potvrzuje, že výše uvedené informace mu byly poskytnuty písemně, jasné a přesně, srozumitelnou formou, a to před 
uzavřením pojistné smlouvy, a že jeho výše uvedené požadavky a potřeby jsou jasně a přesně srozumitelnou formou zaznamenány. Na žádost 
klienta mu byly tyto informace sděleny ústně, jasně, přesně a srozumitelnou formou před uzavřením pojistné smlouvy.

Podp Podpis

Lukáš Včelný
pojišťovací egem 7315250 

registrace ČNB i . 12S388VPA 
zastupující ČP a 5. na základě plné moci 

Česká pojišťovna a s., Nám. Hrdinů 6, Krnov
i------ Tel,; Sád 617 112. 777 302 769------------

.tředkovatele

iřpftpádě, že klient odmítne převzeťjformuláře potvVdit svým podpisem, je nutné, aby pojišťovací zprostředkovatel zaslal tento formulář 
klientovi poštou do vlastních rukou klieňra-a-po dohd trvání pojistné smlouvy a tří let od jejího ukončeni, si uchoval doručenku potvrzující, 
že tak prokazatelně učinil, spolu s tímto formulářem.

osobní údaj osobní údaj



Č estné prohlášen í
v

Čestně prohlašuji, že pojistná smlouva č. 32126570-18 sjednána dne 10.2.2015 

Je v době podání nabídky platná, účinná a každoročně dochází k automatické 

prolongaci.

lne. PETf W
Si

JNDVSKÝ

V Krnově dne : 1.3.2021

osobní údaj



k r y c í l is t  so u pisu  pr a c í

S t a v b a :

O d v e d e n í d e šť o v ý c h  v o d  z  o k o l í a t le t i c k é h o  s t a d io n u  K r n o v  

O b ie k t :

D.1 - Stavebně technické řešení

K S O : 8 2 7  2 9 C C - C Z :

M íst o : D a t u m : 2 8 . 4 . 2 0 2 1

Z a d a v a t e l : IC :

M ě s t sk ý  ú ř a d  K r n o v D IČ :

Z h o t o v i t e l : IC : 1 0 5 9 8 6 0 0

In g .P e t r  M a l in o v sk ý D IČ : C Z 6 0 0 4 3 0 1 2 0 4

P r o je k t a n t : IČ :

A D E A  p r o je k t  s .r .o . D IČ :

Z p r a c o v a t e l : IČ :

D IČ :

Cl idlllKd.
s o u p i s  p r a c í j e  s e s t a v e n  z a  v y u ž i t i  p o io z e K  u e n o v e  s o u s t a v y  u k í . u e n o v e  

a  t e c h n i c k é  p o d m ín k y  p o lo ž e k  C S  Ú R S , k t e r é  n e jso u  u v e d e n y  v  so u p i su  

p r a c í (t z v . ú v o d n í č á st i  k a t a l o g ů ) j s o u  n e o m e z e n ě  d á l k o v ě  k  d isp o z ic i  n a  

w w w .c s - u r s .c z . P o lo ž k y  s o u p i su  p r a c í, k t e r é  n e m a j í v e  s lo u p c i  „ C e n o v á  

s o u s t a v a “  u v e d e n  ž á d n ý  ú d a j , n e p o c h á z í z  C e n o v é  so u s t a v y  Ú R S  (t a k o v é  

p o lo ž k y  so u p i su  p r a c í m a j í C e n o v o u  so u s t a v u  „ V L A S T N Í “ ) . O c e n ě n í 

" v la s t n í"  p o l o ž k y :n a  z á k l a d ě  o d b o r n ý c h  z n a l o s t í a  z k u š e n o s t í p r o je k t a n t a  

p ř i r e a l i z a c i  o b d o b n ý c h  z a k á z e k  z a  o b d o b í 5 - t i l e t . n e b o  n a  z á k l a d ě  C N )  

N e d íl n o u  s o u č á s t í s o u p i su  p r a c í j e  p r o je k t o v á  d o k u m e n t a c e  v č . t e x t o v ý c h  

p ř íl o h , n a  k t e r o u  s e  p o lo ž k y  so u p i su  p r a c í p ln ě  o d k a z u j í . ( S  o h le d e m  n a  

c h a r e k t e r  s t a v b y  b u d o u  p r o v e d e n é  p r á c e  o d s o u h l a s e n y  a  p ř íp a d n ě  

u n ř f i s n ě n v v r á m n i  r e a l i 7 a c e  7 á « t u n c R m  o h i f i d n a t f i l p h

N á k l a d y  z  r o zp o č t u  

O s t a t n í n á k la d y  

C e n a  b e z  DPH

1 3 5 9  0 4 3 ,6 0  

0 ,0 0

1 359 043,60

Z á k la d  d a n ě S a z b a  d a n ě V ý š e  d a n ě

D Pt  z á k l a d n í 1 3 5 9  0 4 3 ,6 0 2 1 ,0 0 % 2 8 5  3 9 9 ,1 6

s n íž e n á 0 ,0 0 1 5 ,0 0 % 0 ,0 0

|cena s DPH v CZK 1 644 442,76

P ro je k ta n t Z p r a c o v a te l

D a t u m  a  p o d p is:__________________________R a z ít k o ________________________D a t u m  a  p o d p is: R a z ít k o

O b je d n a v a te l Z h o to v i te l

D a t u m  a  p o d p is:__________________________R a z ít k o ________________________D a t u m  a  p o d p is: R a z ít k o

Strana 1 z  5

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
St avb a:

O d ved en í d ešť o vých  vo d  z o ko lí at le t ickéh o  stad io n u  Krn o v

O b iekt :

D.1 - Stavebně technické řešení

M ísto : D at u m : 2 8 . 4 . 2021

Z ad avat e l: M ěst ský  ú řad  Krn o v  

Zh o to vit el: In g .Pet r  M alin o vský

Pro jekt an t :

Zp raco vat e l:

n u L n  pi u jc m

Kód dílu - Pop is Cen a celkem  [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 1 359 043,60

HSV - Práce a dodávky HSV 1 333 559,12

1 - Z em n í p ráce 7 2 7  1 9 1 ,2 7

18 -  Z em n í p ráce  - p o vrch o vé ú p ravy  t erén u 41 770,91

2  - Z ak lád án í 27  400,81

3  - Sv islé  a  ko m p let n í ko n st ru kce 2 5 0 0 ,0 0

4  - Vo d o ro vn é ko n st ru kce 17 1 8 9 ,2 5

8  - Tru b n í ved en í 5 1 6  8 7 5 ,0 0

9 9 7  -  Přesu n  su tě 1 8 3 3 ,9 2

9 9 8  -  Přesu n  hm o t 40  5 6 8 ,8 7

M - Práce a dodávky M 25 484,48

46- M  - Z em n í p ráce  p ři ext r .m o n t .p racích 25  4 8 4 ,4 8

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 1 359 043,60

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
St avb a:

O d ved en í d ešť o vých  vo d  z  o ko lí at le t ickéh o  stad io n u  Krn o v

O b iekt :

D.1 - Stavebně technické řešení

M ísto : D at u m : 2 8 .4 .2 0 2 1

Z ad avat e l: M ěst ský  ú řad  Krn o v  Pro jek t an t : |JIUJC

Zh o to vit el: In g .Pet r  M alin o vský  Zp raco vat e l:

p

č
Ty Kód Pop is M J M nožství

. Cen a celkem  
J.cen a [CZK] [CZK] Ceno vá soustava DPH J. Nh [h]

Nh celkem  

[h]

. hmotnost

W
Hmotnost 

celkem  [t]
J. suť  [t]

Suť  Celkem

[t]

Náklady soupisu celkem 1 359 043,60 3 820,13828 402,66511 5,31000

D HSV Práce a dodávky HSV 1 333 559,12 3 759,33553 401,66054 5,31000

n 1 Z em n í D ráče 7 2 7  1 9 1 .2 7 2 653,47526 319,60653 3,55000

1 K 112151011
Vo lné kácen í stromů s rozřezán ím a 

odvětvením  D km ene do 200 mm
kus 1,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,49800 0,49800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
do 200 mm

2 K 112151012
Vo lné kácen í stromů s rozřezán ím a 

odvětvením  D km ene do 300 mm
kus 1,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,70100 0,70100 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene 
do 300 mm

3 K 112201111
Odstranění pařezů D do 0 ,2  m v  rovině a svahu 

1 :5 s odklizením  do 20 m a zasyp áním  ¡ámv
kus 1,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,88900 0,88900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu 1 5 s 
odklizením do 20 m a zasvoáním lámv

4 K 112201112
Odstranění pařezů D do 0 ,3  m v  rovině a svahu 

1 :5 s odklizením  do 20 m a zasyp áním  ¡ámv
kus 1,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 2,29700 2,29700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a svahu 1 5 s 
odklizením do 20 m a zasvoáním lámv

5 K 113151111 Rozeb rán í zpevněných ploch ze  silničních dílců m2 10,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,08600 0,86000 0,00000 0,00000 0,35500 3,55000

PP Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců

w "předpoklad_bude upřesněno při realizaci stavby" 10,0 10,000

w Součet 10,000

6 K 115015R01
Přesuny a likvidace st romů, větví, pařezů _  dle 

záko na o odpadech
kpl. 1,000 0 C S VLA STN Í základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Přesuny a likvidace stromů, větví, pařezů _ dle zákona o 
odoadech

7 K 115101201
Čerp án í vody na dopravní výšku do 10 m 

prům ěrný přítok do 500 l/min
hod 250,000 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,20000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do

p
Poznámka k položce 0
-JC obsahuje, nad rámec ceníkového obsahu, také 
náklatív na likvidaci černaných vod 
"předpoklad_bude upřesněno v rámci realizace 
stavby 250,0 
Součet

250.000

250.000

8 K 131213101
Hlo ubení jam  v  soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I, skup in y 3 ručně
m3 5,000 0 C SÚ R S 2021 01 základní 2,76100 13,80500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 
skupinv 3 ručně
"kopané sondy_předpoklad_bude upřesněno při
realizaci dle požadavků" 5.0
Součet

5.000

5.000

9 K 131351205 těžitelnosti II, skup iny 4  objem  do 1000 m3 m3 601,487 4 C SÚ R S 2021 01 základní 2,12700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II, 
skupinvě obiem do 1000 m3 stromě

p
Poznámka k položce 0
-JCzahrnuje, nad rámec ceníkového obsahu, také 
náklady na hloubení v blízkosti stávajících inženýrských sítí

w
"zasakovací obiekt" (25,28*6,181*3,85 
Součet

601.487
601.487

10 K 132254204 hornině třídy těžitelnosti I, skup iny 3 objem do m3 291,625 3 C SÚ R S 2021 01 základní 0,82500 240,59063 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I. skuoinv3 obiem do 500 m3

p
Poznámka k položce □
-JCzahrnuje, nad rámec ceníkového obsahu, také 
náklady na hloubení v blízkosti stávajících inženýrských sítí

w
"kanalizační trasa" (55,01*3,45*1,5 
(3.5*2)
Součet

284.625 
7,000

291.625

11 K 151101102
Zřízen í příložného p ažení a rozep ření stěn rýh 

hl d o 4  m
m2 379,500 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,47900 181,78050 0,00085 0,32258 0,00000 0,00000

pp Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m
"kanalizační trasa" (55,0)”3,45”2
Součet

379.500
379.500

12 K 151101112
Odstranění příložného p ažení a rozepření stěn 

rýh hl do 4  m
m2 379,500 0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,32700 124,09650 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4

13 K 161151103
Svislé přem ístění výkopku z  horniny třídy 

těžitelnosti I, skup in y 1 až 3 hl výkopu do 8 m
m3 160,394 g C SÚ R S 2021 01 základní 0,62600 100,40664 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 1,
skupinv 1 až 3 hl ykopu do 8 m
"kanalizační trasa" (55,0)*3,45*1,5*0,55
(3,5*21*0,55
Součet

156,544
3,850

160,394

14 K 161151113
Svislé přem ístění výkopku z  horniny třídy 

těžitelnosti II, skup iny 4  a 5 hl výkopu do 8 m
m3 96,238 4 C SÚ R S 2021 01 základní 0,91300 87,86529 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II, 
skupinv4 a 5 hl yhopu do 8 m 
"zasakovací obiekt" (25,28*6,181*3,85*0,16 
Součet

96.238
96.238

15 K 162251102 výkopku/ sypaniny z  horniny třídy těžitelnosti I, m3 1 254,632 1 C SÚ R S 2021 01 základní 0,07400 92,84277 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp

p

Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny
tndv těžitelnosti I. skuoinv 1 až 3
Poznámka k položce 0
(položka pro zpětný zásvp tamazpéttzn 2x)
627.316*2 "Přepočtené koeficientem množství 1 254,632

16 K 162751117

Vodorovné přem ístění do  10000 m 

výkopku/ sypaniny z  horniny třídy těžitelnosti I, 

skup iny 1 až 3

m3 265,796 8 C SÚ R S 2021 01 základní 0,08300 22,06107 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
hominvtřídvtěžitelnosti I. skuoinv 1 až 3 
"trasa lože+obsyD"(57,75+13,3251+6,9 
"zasakovací obiekt" ((25,28*6,181*1,1831+3,0 
Součet

77,975
187,821
265,796

17 K 162751119

Příp latek kvodorovném u přem ístění 

výkopku/ sypaniny z  horniny třídy těžitelnosti 1, 

skup iny 1 až 3 Z KD  1000 m p řes 10000 m

m3 2 657,960 0 C SÚ R S 2021 01 základní 0,00400 10,63184 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp
Příplatek kvodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
10000 m
265.796*10 "Přepočtené koeficientem množství 2 657,960

18 K171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo m eziskládky m3 265,796 9 C SÚ R S 2021 01 základní 0,00900 2,39216 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

19 K 17120123R
Poplatek za u ložení navážek, zem iny a kam ení 

na recyklační sklád ce (skládkovné)
t 478,433 5 C S VLA STN Í základní 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp
Poplatek za uložení navážek, zeminy a kamení na 
recyklační skládce (skládkovné)
265.796*1.8 "Přepočtené koeficientem množství 478,433

20 K 174151101
Zásyp  jam , šachet  rýh nebo kolem  objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 627,316 2 C SÚ R S 2019 01 základní 0,29900 187,56748 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp

p

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním
Poznámka k položce 0
-hutněný zásyp rýhy bude proveden dobře hutmtelným
přírodním materiálem, 95% PSO
-materiály pro provedení zásypů musí určit zodpovědný
aeotechmk stavbv
(601,487+291,6251-265,796
Součet

627.316
627.316

21 K 174151101
Zásyp  jam , šachet  rýh nebo kolem  objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 5,000 I0 C SÚ R S 2019 01 základní 0,29900 1,49500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se

22 K 174151101
Zásyp  jam , šachet  rýh nebo kolem  objektů 

sypaninou se zhutněním
m3 88,277 i2 C SÚ R S 2019 01 základní 0,29900 26,39482 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se
zhutněním
"zasakovací objekt"
(25.28*6.18*0.4)+ (62.92*0.683*0.6)

88,277

Strana 3 z 5

obchodní tajemství

obchodní tajemstvíobchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



p

č
Ty Kód Popis M J Množství J.cena [CZK]

Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava DPH J. Nh [h]

Nh celkem 

[h]

. hmotnost

W

Hmotnost 

celkem [t]
J. suť  [t]

Suť  Celkem

[t]
w Součet 88,277

23 M 58331200 štěrkopísek t říděný zásypový <
176,554 ) C S Ú RS 2019 01 základní 0,00000 0,00000 1,00000 176,55400 0,00000 0,00000

pp

p

štěrkopísek tříděný zásypový 
Poznámka k položce □
-JC obsahuie "obsvoový materiál" - dle specifikace PD a TZ 
88.277”2 "Přepočtené koeficientem množství 176,554

24 K 175111101
Obsypánípo t rub íručněsypaninou bez 

prohození, uloženou do 3 m
m3 57,750 D C SÚ RS 2019 01 základní 1,50000 86,62500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Obsypání potrubí ručně slaninou bez prohození, uloženou

w
"kanalizační trasa" (55,0)”0,7” 1,5 
Součet

57.750
57.750

25 M 58331200 štěrkopísek t říděný zásypový 115,500 ) C S Ú RS 2019 01 základní 0,00000 0,00000 1,00000 115,50000 0,00000 0,00000

pp

p

štěrkopísek tříděný zásypoví 
Poznámka k položce □
-JC obsahuie "obsvoow materiál" - dle soecifikace PD a TZ 
57.75”2 "Přepočtené koeficientem množství 115,500

26 K 181912112
Úprava pláně v hornině třídy těžítelností I, 
skupiny 3 se zhutněním ručně

m2 243,230 3 C SÚ RS 2021 01 základní 0,03500 8,51305 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Úprava pláně v hornině třídy těžítelností I, skupiny 3 se 
zhutněním ručně
"kanalizační trasa" ((55,0)”1,5)+(4,5)
"zasakovací obiekt" (25,28*6,18)
Součet

87,000
156.230
243.230

27 K 460120019 Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1 až 4 m3 627,316 3 C SÚ RS 2019 01 základní 0,09700 60,84965 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Naložení výkopku strojně z hornin třídy 1 až 4

n 18 Z em n í p ráce - p o vrcho vé ú p ravy terénu 1 70,95000 27,22995 0,00000

28 K 181111111 skupiny 1 až 4 nerovnosti do 100 mm v rovinně m2 165,000 D C SÚ RS 2019 01 základní 0,09000 14,85000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 
nerovnosti do 100 mm v rovinně a svahu do 1 5

w "terénní úpravajoude upřesněno dle potřeb" (165,0) 165,000

w Součet 165,000

29 K 181351103
Rozprostřen i ornice ti vrstvy do 200 mm pl do 

500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 165,000 D C SÚ RS 2021 01 základní 0,25400 41,91000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Rozprostření ornice tl vrsb/y do 200 mm pl do 500 m2 v

w "terénní úpravajoude upřesněno dle potřeb" (165,0) 165,000

w Součet 165,000

30 M 10364101R žen in a  pro terénní ú pravy-  orn ice m3 27,225 ) C S VLASTN Í základní 0,00000 0,00000 1,00000 27,22500 0,00000 0,00000

pp

p

zemina pro terénní úpravy- ornice 
Poznámka k položce 0
Jednotková cena obsahuje veškeré potřebné přesuny □ 
(obiem oro zeminu obiemové hmotnosti 1500 ko/rr3)
165*0.165 "Přepočtené koeficientem množství 27,225

31 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem  plochy 
do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 165,000 D C SÚ RS 2019 01 základní 0,05800 9,57000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v

w "terénní úpravajoude upřesněno dle potřeb" (165,0) 165,000

w Součet 165,000

32 M 00572410 osivo  sm ěs t ravní parková i<g 4,950 ) C S Ú RS 2019 01 základní 0,00000 0,00000 0,00100 0,00495 0,00000 0,00000

pp osivo směs travní parková
165”0.03 "Přepočtené koeficientem množství 4,950

33 K 181951111
Úprava pláně v hornině třídy těžítelností I, 

skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně
m2 165,000 D C SÚ RS 2021 01 základní 0,01300 2,14500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Úprava pláně v hornině třídy těžítelností I, skupiny 1 až 3 bez 
zhutnění stromě

w "terénní úpravajoude upřesněno dle potřeb" (165,0) 165,000

w Součet 165,000

34 K183403153
UDaeiam puaynraDam m  v rovině a svánu ao

m2 165,000 5 C SÚ RS 2019 01 základní 0,01500 2,47500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1 5

W "terénní úpravajoude upřesněno dle potřeb" (165,0) 165,000

w Součet 165,000

n 2 Zak lád án í 1 37,72905 33,86766 0,00000

35 K 211971110
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií 
v  ryze nebo zářezu sklonu do 1:2

m2 302,038 3 C SÚ RS 2019 01 základní 0,07500 22,65285 0,00017 0,05042 0,00000 0,00000

pp Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo

"zasakovací objekt"
1.1 *(( 24.08*4.88*2)+ (57.92*0.683))
Součet

302.038

302.038

36 M 69311080
geotext i l ie netkaná separačn í, ochranná, 
fil trační, drenážní P ES 2O0q/ m2

m2 357,764 ) CS Ú RS 2019 01 základní 0,00000 0,00000 0,00020 0,07155 0,00000 0,00000

pp geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 
PES 200d/m2

w 302,038*1,1845 "Přepočtené koeficientem množství 357,764

37 K 213311141
Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku 
tříděného

m3 15,623 5 C SÚ RS 2019 01 základní 0,96500 15,07620 2,16000 33,74568 0,00000 0,00000

pp Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného
"zasakovací obiekt" (25,28*6,18)*0,1
Součet

15.623
15.623

D 3 Svislé  a ko m p letn í ko n st ru kce D 1,98550 1,13934 0,00000

38 K359310241
vypin truD prostým Detonem tr. c  i z j  \ o ve

m3 0,500 D C SÚ RS 2019 01 základní 3,97100 1,98550 2,27868 1,13934 0,00000 0,00000

PP Výplň trub prostým betonem tř C 12/15 ve výkopu

n 4 Vo d o ro vné ko nst rukce 5 22,58588 25,19451 0,00000

39 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 
drobného těženého

m3 13,325 5 C SÚ RS 2019 01 základní 1,69500 22,58588 1,89077 25,19451 0,00000 0,00000

pp Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého
"kanalizační trasa" ((55,01*0,15*1,51+0,95 
Součet

13.325
13.325

n 8 Tru b n í ved en í D 27,41750 21,85251 1,76000

40 K 721290113.1
Zko uška těsnost i potrubí kanalizace vodou do 
DN 400

m 55,000 D CS VLASTN Í základní 0,07900 4,34500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

pp Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 400

41 K 810391811
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 
200 do 400

m 5,500 D C SÚ RS 2019 01 základní 0,20500 1,12750 0,00000 0,00000 0,32000 1,76000

pp Bourání stávaiícího potrubí z betonu DN přes 200 do 400

42 K 871393121

M ontáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné 

gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 

20 % DN 400

55,000 D C SÚ RS 2019 01 základní 0,39900 21,94500 0,00003 0,00176 0,00000 0,00000

pp

p

Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 
kroužkem otevřený wkop sklon do 20 % DN 400 
Poznámka k položce □
JC obsahuje, nad rámec ceníkového obsahu, také náklady 
na montáže veškerých přímo souvisejících

43 M 28611146R trubka kanalizační PV C D N  400 SN 8 60,500 ) základní 0,00000 0,00000 0,02150 1,30075 0,00000 0,00000

pp

p

trubka kanalizační PVC DN 400 SN8 
Poznámka k položce □
V jednotkové cené zahrnuty náklady také na dodávku přímo 
souvisejících tvarovek/armatur a příslušenstvkdoplňků dle 
PDaTZD

w 55*1.1 "Přepočtené koeficientem množství 60,500

44 K894411R01 D+M _  kanalizační šachty _  D1 kus 1,000 D CS VLASTN Í základní 0,00000 0,00000 9,90000 9,90000 0,00000 0,00000

PP D+M _ kanalizační šachty_ D1 
Poznámka k položce □
Kompletní systémová dodávka a provedení dle specifikace 
PDa TZ ivčetně všech souvisejících prací/činnostíí a 
dodávek/doplňků a příslušenství□
(JC obsahuje dodávku a osazení kompletního seznamu 
prvků) □

P Upřesnění dodávky a rozsahu provedení □
Šachta D1 prefabrikovaná betonová šachta Šachtové dno 
vnitřní profil 1,5 m s usazovacím prostorem, betonové s 
ochranným nátěrem, bez žlabu a nástupice Skruže vnitřní 
profil 1,0, tl stěny 120 mm, stupačky ocelové s PE 
povlakem,KAST Poklop BEGU D 400 s betonovou výplní 
sodvětráním, rámBEGU R-1 EN124 Rámšachtového 
poklopu bude osazen na maltu na cementové bázi

45 K894411R02 D+M kanalizačníšachty D2 kus 1,000 D CS VLASTN Í základní 0,00000 0,00000 0,65000 0,65000 0,00000 0,00000

PP D+M _ kanalizační šachty_ D2

Strana 4 z 5

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



P Ty 

Č p
M J M nožství J.cen a[CZK]

Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava DPH J. Nh [t

Nh celkem J. hmotnost Hmotnost Suť  Celkem
[h] [t] celkem [t] JsutllJ [t]

46 k  1897171R14 I Akum ulační boxy - vsakovací objekt _  dle 
| | |___________________| specif ikace rozsah viz v.c. D-04__________

l 4 7 l K
1899950R01

Úprava stávající kanalizační šachty _  Sst av _ 

(w m ena šachtové vlozkv + utěsněni)
kpl. 1,000

pp šaPch t X f ^ ž^ kutětněnn "  SS‘aV~

p

D 997 Přesu n  su tě

48 K 997013602
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odoadu železobetonového T 1,760

pp Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního

49 K 997321511
Vodorovná doprava sut i a vybouraných hmot 

d o  suchu do 1 km I
1,760

pp Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1

50 K 997321519
Příplatek ZKD  1 km vodorovné dopravy suti a 
vybouraných hmot d o  suchu I

35,200

pp Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a vybouraných

w 1,76”20 "Přepočtené koeficientem množství 35,200

| 51 1 K (997321611
Nákiaaani nebo překládaní suti a vyoouranycn

T 1,760

pp Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot

D 998 Přesu n  hm ot

I 52| K 998276101 401,672

pp Přesun hmot pro trubní vedení z trub otevřený výkop

53 K 998276125
Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z 
trub za zvětšený ořesun do 1000 m I

401,672

pp Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub za 
zvětšený ořesun do 1000 m

D M P r á c e  a  d o d á v k y  M

D 46-M Z em n í o ráče oři ext r.m o n t .o racích

| 54 1 K (460281113
paženi priidžne pme vykopu jam  nioubky dč> 4

T m2 242,242

pp Pažení pří ložné plné výkopů jam hloubky do 4 m 
"zasakovací obiekt" (25,28+6,18)*2*3,85 
Součet

242.242
242.242

55 K 460281123
Odstranění pažení příložného výkopů jam 

hloubkv do 4 m I
m2 242,242

pp Odstranění pažení příložného výkopů iam hloubky do 4 m

56 K 460881411
Zřízení komunikace ze silničních panelů se 

štěrkovým ložem 1
m2 10,000

Zřízení komunikace Z( :h panelů se štěrkovým

D |CS VLASTN I

25 484,48

0 ^  AHA AQ

C SU RS 2021 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2019 01

C SU RS 2021 01

základní 0,00000 0,00000 10,00000 10,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1,51888

0,00000 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

0,43296 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,59840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,48752 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 014,62347 

594,47456 0,00000

0,00000

0,00000 0,00000

0,00000

0,00000

420,14891 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60,80274 1,00457 0,00000

60,80274

37,78975 0,00070

1,00457

0,16957 0,00000

0,00000

0,00000

23,01299 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,08350 0,83500 0,00000 0,00000

Strana 5 z 5

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



PODDODAVATELSKE SCHEM A

Plnění předmětu smlouvy bude probíhat bez poddodavatelů.

V Krnově

Ing. Petr Malínovský



Ing.Petr Malinovský Stavební a zemní práce

v

Harmonogram Výstavby
Název stavby : Odvedení dešťových vod z okolí atletického stadionu Krnov Číslo zakázky : _ 0 2P\

M ěsíc / rok 07 08 09 10 11

Odvedení 

dešť ových vod z 

okolí at let ického  

stadionu Krnov 2021 2021 2021 2021 2021

Stavební a zemní práce
____________L

V Krnově dne : . 'Zo'žr'1 |nr i ■ «».*■*»

Soukenická 

Tel/ax: I 

Ič 106 9£

f

Časový Stránka 1

osobní údaj

osobní údaj



PLAN  ORGAN IZACE VÝSTAVBY

1 Předmět projektu
Předmětem projektové dokumentace je odvedení dešťových vod z okolí atletického stadionu 

v Krnově.

2 POV

2.1 Zhodnocení staveniště 
Přístup na pozemek je bezproblémový.

2.2 Zábor staveniště
Stavba bude probíhat pouze na pozemku investora. Vjezd na pozemek je bezproblémový. Skladování 

materiálu bude probíhat rovněž pouze na pozemku investora. Materiál bude chráněn proti poškození 

(srážky). Veškeré odkryté výkopy budou zabezpečeny mobilním oplocením.

2.3 Popis provádění stavby

Postupné provádění prací na stavbě: 

o Zemní práce

o Provedení kanalizačního potrubí, vsakovacího objektu a šachet, 

o Zásypy a terénní úpravy

2.4 Seznam použitých strojů Seznam použitých strojů a zařízení při stavbě: 

o trakorbagr

o nákl. automobil. (3t, 12t, kamion) 

o vibrační válec o zednické náčiní

3 Odpady, BOZP a PO.
S odpadem vzniklým pří stavebních pracích dle předložené projektové dokumentace bude naloženo v 

souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších změn (dále jen zákon o odpadech), jeho prováděcích předpisů. Odpady vzniklé pří stavbě: 

Odpad bude ukládán do přistavených kontejnerů, které budou zajištěny před nežádoucím 

znehodnocením nebo úniku odpadů. Přednostně bude zajištěno využiti odpadů před jejích



odstraněním, materiálové využití bude mít přednost před jiným využitím odpadů. - 2 - Stavební 

odpady budou tříděny dle následujících položek:

170700 Směsný stavební a demoliční odpad

170504 Zemina a kamení zatřídění odpadů dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a vyhlášky č. 

294/2005 Sb.

170700 Směsný stavební a demoliční odpad 

170504 Zemina a kamení

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejích převzetí 

oprávněny. Přepravní prostředky pří přepravě odpadu budou uzavřeny nebo budou mít ložnou 

plochu zakrytu, aby bylo zabráněno úniku převáženého odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k 

úniku stavebního odpadu, bude odpad neprodleně odstraněn a místo bude uklízeno. Odpad z 

provozování objektu. BOZ Pří provádění stavby a prácí na staveništi budou provedena opatření k 

ochraně zdraví a bezpečností. Během stavebních a přípravných prací je potřeba dodržovat zejména 

to, že práce na stavbě mohou provádět pouze oprávněné a poučené osoby, nesmí být nepovoleně 

omezován provoz na komunikacích, nesmí být nadměrně znečišťováno ovzduší a okolí stavby, ani 

jinak zhoršováno životni prostředí. Nesmí být omezena práva vlastníků sousedních pozemků. Musí 

být zajištěna bezpečnost práce a technických zařízení, požární ochrana, oplocení a osvětlení 

staveniště a bezpečné přístupy ke stavbě. Je nutné řídit se vyhláškou č. 601/2006 Sb. O bezpečností 

práce a technických zařízení pří stavebních pracích a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečností a ochrany zdraví pří prácí v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečností a ochrany zdraví pří činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištěné dalších podmínek bezpečností a ochrany zdraví pří prácí).

4. Inženýrské sítě
Před prováděním prací je nutno vytyčit veškeré podzemní sítě a po celou dobu realizace se řídit 

pokynům správců jednotlivých sítí.

5. Zařízení staveniště
Staveniště bude opatřeno mobilním WC a buňkou pro pracovníky a THP. Veškeré zdroje energii 

budou z externích zdrojů ( elektrocentrála, zásobníky na vodu ). Výkres zařízení staveniště není nutný.

6. Časový plán
Víz. Harmonogram.

V Krnově 15.6.2021

Ing. Petr Malínovský




